
    38/2003 
 
B u l l e t i n  p r o  s o c i á l n í  p r e v e n c i ,  p o m o c  a  i n t e r v e n c i  

 
 

Jana Hrdá 
 

O S O B N Í  A S I S T E N C E  
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBSAH: 
ÚVOD 
1. SITUACE VE SVĚTĚ 
2. SITUACE U NÁS 

2.1. Pražská organizace vozíčkářů 
2.2. Osobní asistence 

2.2.1. Principy osobní asistence 
2.2.2. Začátky osobní asistence 
2.2.3. Provádění osobní asistence 
 

3. CO SE DĚJE V TÉTO OBLASTI NYNÍ 
3.1. Z legislativy 

3.1.1. Ve světě 
3.1.2. U nás 

3.2. Organizace 
 
4. CO POTŘEBUJEME A CO PRO TO V „POV“ DĚLÁME 

4.1. Vymezení pojmu osobní asistence 
4.2. Bodovací systém 
4.3. Vztah služby osobní asistence k ostatním institutům sociální podpory 

a pomoci 
4.4. Efektivnost 
4.5. Uzákonění osobní asistence 
4.6. Organizační a prováděcí opatření a pokyny 
 

5. NEŽ OSOBNÍ ASISTENT NASTOUPÍ, MĚL BY VĚDĚT...    
5.1. Kdo může být osobním asistentem 
5.2. Jaké vlastnosti z osobní asistence vylučují 
5.3. Jak probíhá výběr a přijímání osobních asistentů 

5.3.1. Nábor asistentů 
5.4. Jaký může být pracovně-právní vztah v osobní asistenci 
5.5. Jaká je náplň práce při osobní asistenci 
5.6. Co obnáší bezpečnost práce při osobní asistenci 
5.7. Jaké jsou možnosti vzdělávání a supervize osobních asistentů 

 
6. KLIENT 

6.1. Kdo je klient 
6.2. Klientovy předpoklady pro používání osobní asistence 
6.3. Jaký nemá klient být 
6.4. Jak začít s osobní asistencí 
6.6. Kontrola služeb 
6.7. Jak přerušit či zrušit osobní asistenci 

 


